Постановление от 14.10.2019 № 4252
	О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Монино

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019 № 900/84-205-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Монино «О бюджете городского поселения Монино на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями),   Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района         от 13.02.2019 № 669 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково  постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Монино «Развитие системы информирования населения                 о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино», утверждённую постановлением Главы городского поселения Монино от 30.08.2018 № 143-п, утвердив в новой редакции на 10 листах.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Автоменко Д.А.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов

Муниципальная программа городского поселения Монино

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино»

Настоящая Муниципальная программа «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино» (далее Программа) разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации (ч.4 ст.29) «Право на информацию», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (действующая редакция от 02.07.2013), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского поселения Монино от 23.03.2005 № 37-п «Об определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов», постановлением Главы городского поселения Монино от 10.01.2006 № 5-п «Об официальном печатном издании городского поселения Монино для опубликования информации о размещении муниципального заказа», постановлением Главы городского поселения Монино от 03.05.2009 № 170-п «Об официальном Интернет-сайте Администрации городского поселения Монино», постановлением Главы городского поселения Монино от 02.12.2010 № 233-п «Об утверждении Положения о предоставлении гражданам и организациям информации о деятельности Администрации городского поселения Монино».
Паспорт программы

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Муниципальный заказчик Программы
	Монинский территориальный отдел

	Цель Программы
	Формирование открытого информационного пространства на территории городского поселения Монино, удовлетворяющего требованиям реализации прав граждан на доступ к достоверной и качественной информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечение гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления.

	Источники финансирования Программы
	Расходы (тыс.руб.)

	Бюджет городского поселения Монино
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2843,4
	927,8
	947,8
	967,8

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

Общая характеристика программы

Открытость и прозрачность деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино являются важнейшими показателями эффективности их функционирования, а также необходимым элементом осуществления постоянной и качественной связи между гражданским обществом и муниципальными органами власти.

Информационная прозрачность деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино достигается при помощи СМИ.

Администрация городского поселения Монино осуществляет взаимодействие с печатными и электронными СМИ различных уровней: муниципального, регионального и федерального.

Данная Программа позволит наиболее рационально и эффективно использовать информационные каналы, осуществлять комплексный и всесторонний подход к решению задач, стоящих перед муниципальными органами власти в области информирования населения. Реализация программных мероприятий позволит повысить качество информационных продуктов и степень доверия населения к органам местного самоуправления за счёт обеспечения обратной связи через печатные и электронные СМИ.

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОсновныХ мероприятиЙ Программы.

Для достижения намеченной цели и решения поставленных задач в рамках Программы предусматривается реализация следующих основных мероприятий:
1. Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов и информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино:

- размещение официальной информации Администрации городского поселения Монино, а так же информации о событиях в жизни городского поселения Монино в официальных печатных СМИ - газете «Монинский вестник»;

- информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино через официальное печатное СМИ газету «Время»;

- обнародование официальной информации Администрации городского поселения Монино, а также информации о событиях в жизни городского поселения Монино на информационных досках (7 шт.).

2. Информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации (телевидение, Интернет издания):

- информирование населения городского поселения Монино об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни в электронных СМИ, а именно на официальном портале Администрации городского поселения Монино monino-city.ru;

- информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в телепередаче «События» телерадиокомпании Щёлково.

СОСТАВ, ФОРМА И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ.

Представление отчетности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 «Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы «Порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденного Постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 18.06.2018 № 3118

Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Монино

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирова-ния мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Обьем финансирования по годам

(тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов и информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино
	745,9
	2543,4
	827,8
	847,8
	867,8
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Размещение информационных материалов о городском поселении Монино

	1.1
	Размещение официальной информации Администрации городского поселения Монино, а так же информации о событиях в жизни городского поселения Монино в официальных печатных СМИ - газете «Монинский вестник»
	Проведение конкурсных процедур
	Средства бюджета городского поселения Монино
	2019-2021
	745,9
	2543,4
	827,8
	847,8
	867,8
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Размещение информационных материалов о городском поселении Монино (газета "Монинский вестник") 24 выпуска в год

	1.2
	Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино через официальное печатное СМИ газету «Время»

	Финансирование не требуется
	Средства бюджета городского поселения Монино
	2019-2021
	0,0
	0
	00
	0
	0
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Размещение в здании Администрации, на информационных стендах и в общественных объединениях.

	1.3
	Обнародование официальной информации Администрации городского поселения Монино, а так же информации о событиях в жизни городского поселения Монино на информационных досках (7 шт.)
	Проведение закупок не требуется
	Средства бюджета городского поселения Монино
	2019-2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Обнародование информации на информационных досках (7 шт.), находящихся в здании Администрации по адресу: р.п. Монино, Новинское шоссе, д. 6

	2
	Информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации (Интернет издание, телевидение)
	197,79
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Размещение материалов о жизни городского поселения Монино в электронных СМИ

	2.1
	Информирование населения городского поселения Монино об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни в электронных СМИ, а именно на официальном интернет-сайте Администрации городского поселения Монино monino-city.ru;
	Проведение конкурсных процедур
	Средства бюджета городского поселения Монино
	2019-2021
	197,79
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Техническое сопровождение интернет-сайта

	2.2
	Информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в телепередаче «События» Телерадиокомпании Щелково
	Финансирование не требуется
	Средства бюджета городского поселения Монино
	2019-2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по организационно-правовому и кадровому обеспечению Администрации городского поселения Монино
	Размещение информационных материалов о городском поселении Монино (телепередача «События») 1 раз в квартал

	Итого по программе:
	2019-2021
	943,69
	2843,4
	927,8
	947,8
	967,8

Приложение к муниципальной программе

«Развитие системы информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления городского поселения Монино»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Монино»
	N
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица
измерения
	Базовое
значение
на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Наименование основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2019-й год
реализации программы
	2020-й год
реализации программы
	2021-й год
реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Размещение официальной информации Администрации городского поселения Монино, а так же информации о событиях в жизни городского поселения Монино в официальных печатных СМИ - газете «Монинский вестник»
	Показатель муниципальной программы
	Процент
	100
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 1. «Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов и информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино»

	1.2
	Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни городского поселения Монино через официальное печатное СМИ газету «Время»

	Показатель муниципальной программы
	Процент
	100
	100
	100
	100

	1.3
	Обнародование официальной информации Администрации городского поселения Монино, а так же информации о событиях в жизни городского поселения Монино на информационных досках (7 шт.)
	Показатель муниципальной программы
	Процент
	100
	100
	100
	100

	2.1
	Информирование населения городского поселения Монино об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни в электронных СМИ, а именно на официальном интернет-сайте Администрации городского поселения Монино monino-city.ru;
	Показатель муниципальной программы
	Процент
	100
	100
	100
	100
	"Основное мероприятие 2. «Информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации (Интернет издание, телевидение)»

	2.2
	Информирование населения городского поселения Монино о деятельности органов местного самоуправления в телепередаче «События» Телерадиокомпании Щелково
	Показатель муниципальной программы
	Процент
	100
	100
	100
	100